
'l.") Vuonna 1919 lokakuun 29 päivänä ko

koontuivat Suomen Eduskunnan PanY~ival-



tuusmiehet vararuheenjohtaja Nevanlinna,

Tanner, Relander ja Heinonen sekä vara

miehet Lavonius ja Palmgren.

Esiteltiin ja päätettiin pöytäkirjaan merkitä

Pankkivaltuus~iesten varamiesten herrojen A. Liston

ja Axel Palmgrenin lokakuun 24 päivänä päivätty

tähän jäljennettynä näin kuuluva ilmoitus:

Pankkivaltuusmiesten määräyksen mukaisesti o

vat allekirjoittaneet, Pankkivaltuusmiesten varamie

het, Suomen Pankissa toi~ittaneet arvopaperien ja

avonaisten talletusten lukemisen ynnä näiden ja sul

jettujen talletusten tarkastuksen, niinkuin tässä a

lempana sanotaan:

Vuonna 1919 syyskuun 29 sekä lokakuun 1 ja

2 päivänä luettiin ja terkastettiin, ilnan että

syytä mui stutukse en esiintyi, Pankin Karnreerikontto

rin hoIvissa säilytetyt seuraavat arvopaperit:

Hypoteekkilainain vakuudet;

Kassakreditiivilainain vakuudet;

Konverttauslainan arvopaperit;

Avonaiset talletukset;



Ruplatalletukset: sekä

todettiin, että suljettuina Pankin haltuun anne-

tut talletukset olivat konttorin hoIviin sijoite~-

tuina.

Lokakuun 7 päivänä jatkettiin tarkastusta

Pankin isossa kassahoivissa, ja sittenk~n Pankin

ylikamreeri oli tarpeenmukaisesti selventänyt arv

papereista laadittuja luetteloja, toimitettiin tar-

kastus loppuun saman kuun 18 päivänä. Tä11öin

luettiin ja tarkastettiin Pankin omistamat kotimai-

set ja ulkomaiset obligationit, niin myös Längmanin

A- ja B-rahaston sekä Rosenbergin ja Finnen rahasto

jen obligationit, talletustodlstukset ynnä muut arvo-

paperit.

Tarkastuksemme tuloksena pyydämme Pankkivaltuus-

miehille ilmoittaa, että olemme havainneet sanottu-

jen vakuuksien, talletuskirjain ja arvopaperien

olevan hyvässä järjestyksessä sekä luvultaan ja

arvoltaan niistä tehtyjen luettelojen, rekisterLen

ja kirjanpidon kanssa yhtäpitävät.

Helsingissä 24 p:nä lokakuuta 1919.

1', ~v.

A. Lista. Axel Palmgren.
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Esiteltiin ja päätettiin jäljennöksenä saattaa Joh

tokunnan tietoon Valtiovarainministeriön kirjelmässä

lokakuun 23 päivältä Na 1975 tehty ilmoitus, että Val-

tioneuvosto samana päivänä oli avoinna olevaan Suomen

Pankin Mikkelin konttorin pankinkomisarion virkaan ni

mittänyt P~nkln Turun konttorin kassanhoitajan, kaptee

ni Rudolf Georg Gideon Bäckmanin. (Kirjelmä Na 81.)

Otettiin uudelleen käsiteltäväksi edellisessä

kokouksessa 6 §:n kohdalla esillä ollut Suomen Pankin

Oulun konttorin komisarion M. Bergrothin Pankkivaltuus

miehille lähettämä kirj~lrnä sekä Johtokunnan kirjel

mässä lokakuun 27 p:ltä Na 64 siitä antama lausunto.

Hyväksyen Johtokunnan lausunnossaan esittämän mielipiteen

päättivät Pankkivaltuusmiehet että pankinkomisario Berg

rothin kirjelmä ei anna aihetta toimenpiteeseen.

Päätös oli JOhtokunnalle asianomaisen tietoon

saatettavaksi ilmoitettava. (Kirjelmä Na 82.)

Esiteltiin Johtokunnan kirjelmä lokakuun 27



päivältä Ng 65 ja päätettiin siinä tehdyn ehdotuk-

sen mukaisesti, että sijaisen palkkaamiseksi apu-

laiskassanhoitaja Ellen Dammertille, jolle lääkärin-

todistuksella todennetun sairauden vuoksi oli myön-

netty virkavapautta kahden kuukauden ajaksi,oli Pan-

kin varoista myönnettävä 550 markkaa ku kaudessa eli

yhteensä 1,100 markkaa. (Kirjelmä Ng 83.)

Esiteltiin JOhtokunnan kirjelmä lokakuun 27

päivältä Ng 66, jossa Johtokunta, sen johdosta, että

Pankin Mikkelin kont orin pankinkomisarion palkka,

viran entisen hoitajan viime heinäkuun 24 p:nä kuol-

tua ja Pankin Turun konttorin klssanhoitajan Rudolf

Bäckmanin kuluvan lokakuun 23 p:nä tultua nimi te-

tyksi puheenalaiseen virkaan, on niinolllen ainoas-

taan elo-, syys- ja lokakuulta suoritettu vakanssi

säästönä siviiliviraston leski- ja orpokassaan, eh-

dottaa, että tätä suoritusta varten lokakuulta Pan
/

kin varoista myönnetLäisiin 433 mk. 33 penniä.

Pankkivaltuusmiehet päättivät kirjeessä Johto-

kunnalle ilmoittaa suostuneensa esitykseen. (Kirjel-
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mä Nll 84.)

Esiteltiin 1893 vuoden hätäapurahaston Hoi

tokomitean Pankkivaltuusmiehille lähettämä kirjelmä

lokakuun 23 päivältä, joka sisälsi ehdotuksen rahas

ton varojen vastaisesta käyttämisestä. Pankkival

tuusmiehet päättivät panna asian pöydälle, ja pi

ti asiakirjain kiertää Pankkivaltuusmiesten kesken.

Esiteltiin Johtokunnan kirjelmä lokakuun 22 päi

vältä Ng 62, jossa JOhtokunta, ilmoittaen että Suo

men Pankin varasto 10 ja 5 pennin rahoja on loppumai

sillaan, pyytää Pankkivaltuusmiehiä ryhtymään sellaisiin

toimenpiteisiin, että 200,000 markkaa 10 pennin ja

200,000 markkaa 5 pennin rahoja lyötäisiin Pankin laskuun.

Pankkivaltuusmiehet päättivät tehdä tämän mukai

sen esityksen Valtiovarainministeriölle. (Kirjelmä

Ng 85.)

I Esiteltiin Eduskunnan Pankkivaliokunnan kirjel-



mä lokakuun 29 p:ltä Ng 10, jossa pyydetään

Pankkivaltuusmiesten lausuntoa oh8enliitetystä Hal

lituksen esityksestä, mikä tarkoittaa valuuttakau

pan harjoittamista koskevan lain edelleen voimas

sa pitämistä.

Sittenkuin kokoukseen pank~ivaltuusmiesten

pyynnöstä saapunut Suomen Pankin JOhtokunnan Pu

heenjohtaja senaattori Stenroth oli antanut as~

asta lausunnon ja keskustelu oli asiasta päät

tynyt, toimitettiin, siihen nähden että Pankki

valtuusmiesten kesken oli ilmennyt eri mieliä,

asiasta äänestys, jolloin

Herra Palmgren tahtoi, että Pankkivaltuus

miehet lausunnossaan ehdottaisivat esityksen hyl

jättäväksi.

Herra LavQnius tahtoi antaa seuraavan lau-

sunnon:

"Sekä valtion taloudellisten tarpeiden tur

vaamiseksi että kansamme taloudellisen elämän

ohjaamiseksi niistä suurista vaikeuksista, joita

m.m. rahamme alhainen ja epävakaa arvo aiheut

taa, on pankkivaltuusmiesten käsityksen mukaan e-



rinomaisen tärkeätä, että mahdollisimman suuri osa

sitä vähäistä ulkomaista valuuttaa, jota nykyään

on Suomen rahalla ostettavissa tai maastamme vie

täviä tavaroita vastaan saatavissa, saatetaan Suo

men Pankin huostaan palvelemaan "maan raha-asi~in

pitämistä vakavalla ja turvallisella kannalla sekä

maan rahaltikkeen edistämistä ja helpottamista",

mikä Suomen Pankin Ohjesäännön §:n mukaan on Suo-

men Pankin tehtävä. Tämän yleisedun mukainen tar

koitusperä ei nykyisissä oloissa ole saavutettavis

sa jos ulkomaisen valuutan kauppa jätetään kokonaoo

vapaaksi. Päinvastoin näyttää olevan tarpeen, että

valtiovalta tukee Suomen Pankin toimintaa rahamme a~

von vakiinnuttamiseksi ja parantamiseksi.

Millä tavalla tämä tuki on paraiten annetta-

vissa, siitä voidaan olla eri mieltä, ja eri ai-

koina saattavatkin erilaiset keinot olla suosi tel-

tavia. Niinpä on Pankkivaltuusmiesten kesken lauSl~

tu epäilyksiä siitä, onko se säännöstely, jota tä

hän asti on valuuttakaupan alalla ylläpidetty ja

jonka jatkamista puheenalainen Hallituksen esitys

tarkoittaa, tuottanut tavoiteitua hyötyä. Sentapais-



ta säännöstelyä vaikeuttaa yleensä se, että va

pautta rajoittavien määräysten noudattamista, ku

ten kokemus on osoittanut, on tällä alalla e

rittäin vaikea saada riittävästi valvotuksi. Uah-

dollisesti voitaisiin suoranaisemmin ja varmemmm

päästä tarkoitettuun tulokseen, jos Hallitus hei

näkuun 27 p:nä 1918 annetun elintarveasiain jär

jestelyä sodan aiheuttamissa poikkeuksellisissa

oloissa koskevan lain 11 §:n nojalla asettaisi

kaik~ien tai tärkeimpäin tavarain viennin ehdok

si sen, että tavarain maksuksi saatava ulkomai

nen valuutta on kokonaan tai osaksi luovutet

tava Suomen Pankille, joka siten saavuttaisi

sille keskuspankkina kuuluvan aseman valuuttakau

pan alalla. Sellaisen säännöksen valvontakin oli

si verrattain helposti järjestettävissä vaikeuk

sia viennille tuottamatta, koska kaikki maasta

vietävä tavara on ennen vientiä tullikamarille

ilmoitettava, jota vastoin valuutan kauppa val

vonnatta suoritetaan postitse ja sähköteitse.

Pankkivaltuusmiesten käsityksen mukaan on

kuitenkin Hallituksen asiana harkita millä kei-
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noin kulloinkin paraiten valvotaan maamme etua ul-

komaisen valuutan kaupassa. Senvuoksi näyttäisi

Pankkivaltuusmiesten mielestä olevan soveliainta,

että tämän kaupan säännöstelystä annettava laki

sisältäisi ainoastaan Hallitukselle tässä suhtees-

sa tarpeellisen valtuuden, eikä asiallisia määräyk-

siä itse valumtakaupasta.

Pank~ivaltuusmiesten mielestä olisi senvuok-

si valuuttakaupan harjoittamista koskevia väliaikai-

sia säännöksiä sisältävän lain 1 § hyväksyttävä

sen sisältöisenä, että siinä ainoastaan valtuutet-

taisiin Hallitus antamaan ulkomaan rahan määräisten

maksuvälineiden ostosta ja myynnistä sellaisia mää-

räyksiä, kuin yleisen edun vaarinottamiseksi havai-

taan olevan tarpeen.

Herra Nevanlinna tahtoi lausunnon annettavak-

si näin kuuluvana:

"Voi olla epätietoista, missä määrin se sään-

nöstely, jota on ylläpidetty valuuttakaupan alalla,

on tuottanut tarkoitettua hyötyä. Säännöstelyä va~

keuttaa yleensä se, että vapautta rajoittavia mää-

räyksiä, kuten kokemus on osoittanut, on tällä a-



laIla erittäin vaikea saada tyydyttävästi noudate

tuiksi. Toiselta puolen on kuitenkin huomattava,

että sillä seikalla, ~iten ulkomaan rahan ostoa

ja myyntiä harjoitetaan, on niin suuri merkitys

maan yleiselle edulle, ettei valtiovalta nykyisis

sä oloissa voi asettua välinpitämättömäksi siitä.

Näin ollen Pankkivaltuusmiesten mielestä on välttä

mätöntä, että mahdollisuus edelleen varataan Halli

tukselle antaa vapautta rajoittavia määräyksiä va

luut Lakaupan harjoittamisesta. Mitä laatua näiden

määräysten tulee olla, näyttää' sitävastoin olevan

kysymys, joka sopivimmin ratkaistaan Hallituksessa.

Tätä kysymystä ei Pank~ivaltuusmiehilläole ollut

aihetta tässä yhteydessä harkita, eikä se vähäi-

nen aika, mikä esilläolevan lausunnon antamiseen

on ollut käytettävänä, ole myöskään tarjonnut täl

laiseen harkintaan tilaisuutta.

Pankkivaltuusmiesten mielestä olisi siis la-

ki valuuttakaupan harjoittamisesta annettava, mut-
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ta olisi lain 1 hyväksyttävä sen sisältöisenä,

että siinä ainoastaan valtuutettaislin Hallitus an-

tamaan ulkomaan rahan määräisten maksuvälineiden



ostosta ja myynnistä sellaisia määräyksiä kuin y

leisen edun vaarinottarniseksi havaitaan olevan tar-

peen.

Herrat Heinonen, Relander ja Tanner yhtyi

vät kukin vuoroonsa Herra Lavoniukseen.

Pankkivaltuusmiesten päätökseksi oli siis tul

lut Herra Lavoniuksen mielipide, jonka mukaisesti

lausunto oli annettava.

Sittenkuin kokous oli keskeytetty pöytäkirjD

laatimista varten, ja Pankkivaltuusmiehet jälleen

olivat tulleet saapuville, toimitettiin pöytäkir

jan tämän pykälän tarkistus.

Jäljennösote tästä pöytäkirjasta oli lausun

non oheen liitettävä. (Kirjelmä Ng 80.)

Esiteltiin Johtokunnan kirjelmä lokakuun 25

p:ltä Ng 63, joka koskee Suomen Pankin vuosira-

hasäännön uusimista.

Myöhäisen ajan vuoksi päättivät Pankkival

tuusmiehet panna asian pöydälle.

Vakuudeksi:

~/' h a<:~e',.
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